
V této bakalářské práci je srovnáván způsob, jakým v termínu od 21. června do 21. července 

2009 informovala o důležitých světových událostech americká média, konkrétně The 

Washington Post, s informacemi, které v té době vyšly v kubánském deníku Granma. Z tohoto 

srovnání vychází hůře kubánský deník Granma, u něhož byla ve většině článků zřetelná 

ideologie Komunistické strany Kuby. V novinách sice vycházely ideologií nezatížené články 

například o sportu a kultuře, v politické sekci se však ve sledovaném období objevilo mnoho 

článků, ze kterých čišela ideologie a které nebyly napsány objektivně. Nejvíce zabarvených 

článků vyšlo ve sledovaném období v Granmě v souvislosti se „Slavnou pětkou“ a se státním 

převratem v Hondurasu.    

 

Ani deník The Washington Post však nebyl úplně objektivní: některým tématům věnoval 

příliš mnoho prostoru, což dokazuje například smrt zpěváka Michaela Jacksona. Podobným 

případem byla hospodářská situace, o které vyšlo v The Washington Post ve sledovaném 

období i několik článků denně. Zároveň deník výrazně protežoval Spojené státy americké a 

události ve zbytku světa přehlížel.  

 


